
5171-23 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.08.2023 

 
 
 

№ 39/2 

О проекте закона Пермского края  
"О внесении изменений в Закон Пермского края  
"О наделении органов местного самоуправления 
Пермского края государственными полномочиями  
по предоставлению жилых помещений и предоставлению 
единовременной денежной выплаты на приобретение 
или строительство жилого помещения некоторым 
категориям граждан" (первое чтение,  
вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию заместителя министра, начальника управления 

жилищной политики Министерства строительства Пермского края Минх Ф.А., 

комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении 

изменений в Закон Пермского края "О наделении органов местного 

самоуправления Пермского края государственными полномочиями  

по предоставлению жилых помещений и предоставлению единовременной 

денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения 

некоторым категориям граждан" в первом чтении. 

2. Поручить комитету по развитию инфраструктуры подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению. 

3. Установить срок подачи поправок до 06.09.2023. 

4. Рекомендовать Правительству Пермского края представить  

на заседании комитета по развитию инфраструктуры в сентябре 2023 года 

информацию о вариантах реализации мероприятий по расселению жилищного 

фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после  

1 января 2017 года, за счет средств бюджета Пермского края, а также  

с учетом софинансирования мероприятий из федерального бюджета. 

 

 

Председатель комитета П.Н.Черепанов 

 


